C
ód

. 0
55

.7
67

.0
21

4

MUNICÍPIO DO
SEIXAL

ASSEMBLEIA MUNICIPAL

E D I T A L

01/2002

EUFRÁZIO FILIPE GARCEZ JOSÉ, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DO
SEIXAL, TORNA PÚBLICO QUE NOS TERMOS DA ALÍNEA B) DO N°1 DO ARTIGO 54°
E DO N.º2 DO ARTIGO 87° DA LEI N°169/99 DE 18 DE SETEMBRO, COM A
REDACÇÃO ACTUALIZADA PELA LEI N°5-A/2002 DE 11 DE JANEIRO, CONVOCA A
ASSEMBLEIA MUNICIPAL PARA A 1ª

 SESSÃO ORDINÁRIA DE 2002, A REALIZAR NO
PRÓXIMO DIA 28 DE FEVEREIRO, PELAS 21H00, NA SEDE DESTA, SITA NA CRUZ
DE PAU, COM A SEGUINTE ORDEM DE TRABALHOS:

1 – PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA.

2 – PERÍODO DA ORDEM DO DIA.

a) Apreciação de informação sobre a actividade da Câmara, nos termos e para
efeitos do disposto nas alíneas c) e d) do n.º1 do art.53° da Lei n.º169/99 de 18
de Setembro com a redacção actualizada pela Lei n.º5-A/2002 de 11 de Janeiro.

b) Apreciação de informação sobre a actividade do município e situação financeira
do mesmo, nos termos e para efeitos do disposto na alínea e) do n.º1 do art.53°
da Lei n.º169/99 de 18 de Setembro com a redacção actualizada pela Lei n.º5-
A/2002 de 11 de Janeiro.

c) Acta da Sessão Ordinária de 29 de Novembro de 2001

d) Acta da primeira reunião de funcionamento da Assembleia Municipal de 08 de
Janeiro de 2002.

e) Regimento (Constituição do Grupo de Trabalho para a elaboração do Projecto).

f) Eleição de um Membro de entre os Presidentes das Juntas de Freguesia para a
Assembleia Distrital de Setúbal (AOS).

g) Eleição de um Delegado de entre os Presidentes das Juntas de Freguesia para
representação em eventuais Congressos da Associação Nacional de Municípios
Portugueses (ANMP) a realizar no presente mandato.

h) Constituição das Comissões Especificas.

i) Contratação de Empréstimo a Longo Prazo.
j) Despesas Plurianuais - Autorização Genérica.

C
ód

. 0
55

.7
67

.0
21

4

MUNICÍPIO DO
SEIXAL

ASSEMBLEIA MUNICIPAL

k)Execução de Obras por Administração Directa - Fixação do Valor Limite de

Execução.

I) Desafectação de uma parcela de terreno, com a área de 390m2, do domínio

público municipal para o domínio privado municipal para doação à Fábrica da
Igreja Paroquial de Corroios - Freguesia de Corroios Processo n.º31/B/01.

m)Desafectação de uma parcela de terreno, com a área de 48,46m2, sita no Plano

de reconversão do Vale de Santo António - Freguesia de Amora, do domínio
público municipal para o domínio privado municipal para ampliação de logradouro
- Processo n.º1168/B/82.

n)Julgados de Paz - Protocolo entre a Câmara Municipal do Seixal e o Ministério da

Justiça.

o)Acordo de Colaboração entre a Câmara Municipal do Seixal e o Instituto

Português de Museus.

p)Concurso Público para o fornecimento de mobiliário escolar para o

reapetrechamento das escolas básicas do 10

3. PERÍODO ABERTO À POPULAÇÃO.

 ciclo do Concelho do Seixal -
Repartição de Encargos.

Para conhecimento geral se pública o presente e outros de igual teor que vão

ser afixados nos gares habituais estabelecidos na Lei.

Seixal, 20 de Fevereiro de 2002

O Presidente da Assembleia Municipal

Eufrázio Filipe Garcez José